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Aperçu des subventions actuelles et précédentes rétribution unique (RU) 

 

Taux de rétribution pour les installations attachées et isolées 

 

Mise en service Montant de base (CHF) 
Montant de la puissance 

< 30 kWp (CHF/kWp) 

Montant de la puissance 

< 100 kWp (CHF/kWp) 

Montant de la puissance 

≥ 100 kWp (CHF/kWp) 

A partir du 01.01.2023 200 (jusqu'à 5kWp) 400 300 270 

01.04.2022 – 31.12.2022 350 380 300 270 

01.04.2021 – 31.03.2022 700 380 290 290 

01.04.2020 – 31.03.2021 1000 340 300 300 

01.04.2019 – 31.03.2020 1400 340 300 300 

01.04.2018 – 31.03.2019 1400 400 300 300 

01.04.2017 – 31.03.2018 1400 450 350 350 

01.10.2016 – 31.03.2017 1400 500 400 400 

01.10.2015 – 30.09.2016 1400 500 450 450 

01.04.2015 – 30.09.2015 1400 680 530 530 

01.01.2014 – 31.03.2015 1400 850 650 600 

01.01.2013 – 31.12.2013 1500 1000 750 700 

01.01.2012 – 31.12.2012 1600 1200 950 850 

01.01.2011 – 31.12.2011 1900 1450 1200 1000 

Jusqu’à la fin 2010 2450 1850 1500 1300 
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Taux de rétribution pour les installations intégrées 

 
Les informations et les valeurs présentées ci-dessus sont tirées des publications de l'OFEN et de Pronovo AG. Eturnity AG n'assume aucune garantie quant à leur 

contenu. 

Mise en service Montant de base (CHF) 
Montant de la puissance 

< 30 kWp (CHF/kWp) 

Montant de la puissance 

< 100 kWp (CHF/kWp) 

Montant de la puissance 

≥ 100 kWp (CHF/kWp) 

A partir du 01.01.2023 200 (bis 5kWp) 440 300 

Pour les installations intégrées 

d'une puissance nominale de 

≥100 kWp, avec une mise en 

service après le 1er janvier 

2013 pour toutes les classes 

de production, les taux de 

rétribution des installations 

attachées et isolées seront 

appliqués. 

01.04.2022 – 31.12.2022 385 420 330 

01.04.2021 – 31.03.2022 770 420 320 

01.04.2020 – 31.03.2021 1100 380 330 

01.04.2019 – 31.03.2020 1550 380 330 

01.04.2018 – 31.03.2019 1600 460 340 

01.04.2017 – 31.03.2018 1600 520 400 

01.10.2016 – 31.03.2017 1800 610 460 

01.10.2015 – 30.09.2016 1800 610 510 

01.04.2015 – 30.09.2015 1800 830 630 

01.01.2014 – 31.03.2015 1800 1050 750 

01.01.2013 – 31.12.2013 2000 1200 850 

01.01.2012 – 31.12.2012 2200 1400 1100 980 

01.01.2011 – 31.12.2011 2650 1700 1400 1200 

Jusqu’à la fin 2010 3300 2100 1700 1500 


